
Posudek diplomové práce

Jana Mrázka

“Nástroje investování”

Rozsah práce: 63 stran psaného textu bez příloh (celkem 79 stran)
Datum odevzdání práce: 17.12.2014

   Diplomant zpracoval aktuální téma, jež je využitelné nejen pro “zasvěceného”, ale 
pro každého, kdo neproměňuje všechny své příjmy na spotřební statky a služby.

   Práce je logicky rozčleněna. Autor vychází od vymezení pojmů investování, 
investor a jeho nástroje, jež kategorizuje; není opomenuta ani problematika 
investorových motivů působení na finančních trzích.

   Ve druhém díle své práce diplomant vychází od pojmu drobného investora, hledá, 
popisuje a hodnotí jeho možnosti jednotlivých investičních příležitostí jako alternaci 
ke spořícím produktům, jež též zevrubně popisuje.

  Za zvlášť významnou lze označit část popisující investiční strategie a 
nejhodnotnější je část zabývající se jednotlivými modelovými příklady investičních 
strategií a portfolií našeho modelového drobného investora.
   
   Autor prokázal hlubokou znalost problematiky investování a jeho jednotlivým 
nástrojů, schopnost pracovat s literaturou, citace jsou korektní, text je čtivý, 
srozumitelný, přehledný, grafická úprava včetně tabulek a grafů je velmi dobrá.

   Velká diplomantova důvěra v literaturu vedla asi k tomu, že název díla Josefa 
Jandy “Spořit nebo investovat?”, které je opakovaně citováno, se pro autora stal 
trošku dogmatem a pro vkus posuzovatele je oddělování produktů na spořící a 
investiční příliš striktní.

   Překládaná práce splňuje požadavky na diplomovou práci a doporučuji ji k 
obhajobě.

   Předběžné hodnocení: velmi dobře

   Při přípravě na obhajobu diplomové práce doporučuji se soustředit na následující 
otázky:
   - co má spoření a investování společného?
   - které investiční strategie doporučujete za optimální v současné situaci na 
českých, evropských a světových trzích?

V Praze dne 30.12.2014
        Ing. Jan Pokorný
vedoucí diplomové práce



                                                


